
Smlouva o dílo č. 2122-EKR-163-DV
ZAKÁZKA 1229020026

Zhotovitel : MPL TRADING, spol. S r.o.
Se sídlem Zlín, Příluky, Cecilka 228, PSČ 760 01
zápis v obchodnjn) rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9600
IČ: 47909358
Zastoupená: ROMAN HRABAL, .jednatel
Zastopupení ve věcech smluvních a technických:

OBJEDNATEL : Základní škola Zlín, Kvítková 4338, příspěvková organizace
Kvítková 4338, 760 01 Zlín
Zastupuje ředitelka školy Mgr. Jaroslava Můllerová,Ph.D

I. Předinět díla

Předmětem díla je dodáni výplní stavebních otvorů dle specifikace, která je obsažena
v příloze č. l zakázka 1229020026 k této smlouvě, a to včetně zaměření a montáže těchto
výplní stavebních otvorů.

Il. Místo plnění

Místem plnění je : Základní škola Zlín, Kvítková 4338, 760 01 Zlín

III. Doba plnění

Doba zhotovení díla se sjednává v tennínu od 15.5.2022 do 15.6.2021 l tj. cca do 2 týdnů od
dodávky a předáni místa realizace díla (staveniště) zhotoviteli, nebo jim pověřené osobě
k realizaci díla.
V případě nezaplacení zálohy za zhotovení díla, nebo nepředání způsobilého místa pro
realizaci díla (staveniště) prodlužuje sjednaný terniín zhotoveni díla a zhotovitel v tomto
případě není v prodlení.
Zhotovitel je povinen práce přerušit na základě rozhodnutí objednatele a dále v případě, že
zjistí při provádění díla skryté překážky zneníožňující jeho provedení dohodnlltýn1 způsobeni.
Tuto skutečnost bude zhotovitel povinen oznániit bezodkladně, nejpozději do dvou
pracovních dnů objednateli a obě strany uzavřou dohodu o změně provedeni díla a
podmínkách jeho provedeni.
Zhotovitel se zavazuje, že úpravu lhůty plnění bude uplatňoval pouze v případě, že z důvodů
výše uvedených nebude technicky možné dílo dokončit ve lhůtč sln]llvenC. Zhotovitel se

P

"!"·i l 'l"' ,· -'
, ,,Č., . · P, ji : ' ' " l

. , .. . . .
,i '. 'i tí '°" ' ' ' '

;, !'lj'.·|'|i'
:,1. " " ' ' 't ' ' ,' '



zavazuje, Že i v těchto případech vyvine Inaxilnální úsilí k dodržení původní lhůty pro
dokončení díla.

IV. Cena, platební podmínky

Smluvní strany dohodli cenu za zhotovené dílo podle této
DPH. Takto stanovel1á cena díla je konečná a úplná a
s realizací díla dle této sinlouvy. Podrobná specifikace
v příloze k této smlouvě. DPH bude účtována k ceně díla
k okainžiku poskytnutí zdanitelného plněni.

smlouvy ve výši 79.031,- KČ bez
zalirnuji veškeré náklady spojené
ceny a rozsahu díla je uvedena
podle právních předpisů platných

Sinluvní strany se dohodly na zaplacení zálohy ve výši O,- KČ, kterou objednatel uhradí před
zahájením realizace díla, nejpozději však do 5 dnů od podpisu této smlouvy, a to na účet
zhotovitele, nebo v hotovosti v místě sídla zhotovitele, či v místě sídla jeho poboček.
Cena předniětu díla po odečtení uhi'azené zálohy je 11ásledně splatná na základě daňového
dokladu, vystaveného zhotoviteleni se splatností deseti dnů od .jeho vystavení. Veškeré platby
dle této smlouvy se považují za uhrazené v den jejich připsání na účet strany, ve prospěch,
které jsou prováděny,
Uplatnění i'eklamace zhotoveného díla neopravňuje objednatele k pozdržení platby za
vyfakturované zhotovení díla a bude považováno za neplnění závazků ze strany objednatele.
Je-li objednatel v prodlení s plněním pohledávky zhotovitele za provedené dílo, je objednatel
povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,08 % z dlužné částky za každý den
prodlení ode dne splatnosti ceny díla až do zaplacení. Smluvní pokuta se splatná do 15 dnů od
jejího uplatnění. Uplatněním smluvní pokuty nezaniká právo na náhradu vzniklé škody a
úhradu zákonného úroku z prodlení.

V, Prává a povinnosti smluvních stran

Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednané kvalitě a době.

Objednatel se zavazuje předat připravené staveniště (včetně připojovacího místa elektrické
energie a vody) zhotoviteli nejpozději v den zahájení provedení díla dle této smlouvy. Při
montáži výplní stavebních otvorů bez demontáže výplní stavebních otvorů zhotovitelem,
zajistí objednatel příl)ravll stavebních otvorů tak, aby nevznikaly velké (inaximálně do 4 Clil)
mezery mezi ostěníin a rámeín výplnč. Zejména prostor pod výplní stavebního otvoru musí
být připraven ( podkladový protíl, rozšíření, vyzdění apod.) tak, aby vyvažovací a podkládací
prvky použité při inontáži nebylo nutno po dokončení montáže výplní stavebních otvorů
odstraňovat, dodatečně výplně stavebních otvorů podezdívat a výplň stavebních otvorů šla
důkladně zakotvit. To znamená, že podložky a vyvažovací prvky použité zhotovitelein při
montáži výplni stavcbních otvorů k ukotvení výplní stavebních otYorů se nesmí již
odstraňoval a nesiní být s nimi nijak manipulováno. V případě, Že objednatel uplatní
reklamaci díla v souvislosti s montáží výplni stavebních otvorů a bude @jištěno, Že podložky a
vyvažovací prvky použité zhotovitelem při inontáži byly odstraněny, nebo bylo s nimi
n]anipl]lováno, toto bude důvodem pro zainitnuti reklamace jako nedůvodné, a to z důvodu
neoprávněného a neodborného zásahu do již zhotoveného díla.
Zhotovitel vyzve objednatele po zhotovení díla k jeho převzetí. Objednatel je povinen převzít
dílo v místě jeho plněl1í vždy, pokud dílo nevykazuje vady jeho ňinkčnosti, které by samy o

Č

i Ĺ\"4' '"-:' ""' "" '

Í Ki·i

.· ,r .'.:
.:'")m' F jg i i

t L \



sobě nebo ve svém úhrnu bránily řádnéinu, nerušenéníu a bezpečnéníu užívání díla. Nesplní-li
objednatel bez náležitého důvodu povinnost zahájit přejímání provedeného díla ke dni, ke
kterému je vyzván převzít dokončené dílo zhotoviteletn, iná se zato, že zhotovitel splnil svůj
závazek provést a předat dílo následující kalendářní den po termínu stanoveném ve výzvě.
O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, který podepíši oprávl1ění zástupci
smluvních stran. Předávací protokol bude mimo jiné obsahovat soupis eventuálně zjištěných
vad a nedodělků a lhůtu pro jejich odstranění, která by neiněla bez řádného důvodu překročit
30 dnů od data předání soupisu zjištěných vad a nedodělků zhotoviteli.
Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu stanovenou v této smlouvě, Nárok na
zaplacení ceny díla vzniká jeho l)rovedeníln.
Zhotovitel si vyhrazuje právo vlastnictví k předmětu díla až do úplného zaplacení kupní ceny,
dohodnuté v této smlouvě a po splnění všech nároků zhotovitele, které plynou z této smlouvy.
Objednatel prohlašuje, že disponuje dostatečnýn:i objeinem ňnal1čnícl] prostředků k úhradě
závazků vzniklých z této smlouvy.
Na základě stanovených technologických postupů a nutnosti zajistit kvalitu díla, se montáž
oken provádí (zejména v zimním období) pouze do 5 stupňů celsia v místě inontáže, Pokud
tato teplota bude nižší, není zhotovitel povinen provádět montážni a s tím spojené práce, Toto
nebude považovál1o za prodlení zhotovitele a dohodnutá doba realizace díla se prodlužuje o
dobu trvání takto nevhodných teplotních podmínek.

VI. Záruka, uplatnění reklamace

Zhotovitel ručí za kvalitu díla v rámci předmětu plnění dle této smlouvy po dobu dvou let od
dne převzetí díla objednateleni.
Při převzetí díla je objednatel povinen podrobit předniět díla prohlídce a zjištěné vady
funkčnosti předmětu díla ihned písemně (zápisem v předávacím protokolu) oznámit
zhotoviteli, jinak se má za to, že provedení díla je bez vad.
Pro posouzení vady díla v průbčhu záruční doby a sepsání reklaniaČního protokolu je
objednatel povinen přizvat zástupce zhotovitele. Reklamace musí být objednatelem uplatněna
vždy písemně a její vyřízení se řídí příslušnýini ustanoveníini zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník.
Záruční vadou není miino jiné následek neodborné nianipulace, důsledek zanedbání běžné
údržby či porušení povil1nosti předcházet škodáin.
Zhotovitel je povinen, na základě požadavku objednatele, provést bezplatný servis, prohlídku,
případně nastaveni dodaných výplní stavebných otvorů, a to n]axilná]ně dvakrát od doby
převzetí díla objednatelem, maxiinálnč však do .jednoho roku po provedené mol1táži.

VII, Závčrečná ustanovení

Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména ustanovenín) §2586 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník , v platném a účinném znění. Strany vylučuji
aplikaci ustanovení §2591, §2595, §2605 odst. 2, §2609, §2611, §2620 odst. 2 a §2628
občanského zákoníku na tuto snílouvu a na veškerá práva a veškeré povinnosti Stran vzniklé
na základě této Smlouvy.

S l
,. l

. ŕ
;{

I



Veškeré spory vyplývající z této smlouvy a/nebo vzniklé v souvislosti s ní, které nebudou
vyřešeny dohodou sinluvních stran, budou projednány a s konečnou platllostí rozhodnuty
příslušnými soudy České republiky, kdy sinluvní strany dohodly, že místně příslušným je
vždy soud dle sídla zhotovitele.
Smluvní strany se dohodly, že veškeré učiněné projevy vůle týkající se této smlouvy či
jakákoliv jiná písemná sdělení učiněná v souvislosti se smlouvou, je třeba provést pjsemně,
Písemná fortna je naplněna i pokud bude oznámení či pokyn udělen elektronickou poštou.

' Telefonická lcomunikace inusí být do 24 hodin potvrzena e-maileni, pokud o to některá
smluvní strana požádá. Sinluvní strany se dohodly, že veškeré učiněné projevy vůle týkající se
této smlouvy a plnění díla dle této sinlouvy se budou doručbvat na adresy, telefonní čísla a
elektronické adresy uvedené v této sinlouvě.

' Tato smlouva může být niěněna či doplňována toliko písemnými dodatky číslovaného pořadí,
podepsanými občina sinluvnhni strananii.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech shodné právní síly, z nichž zhotovitel
obdrží jedno vyhotovení a ob,jednate1 taktéž jedno vyhotoveni,
Sinluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu včetně příloh přečetli, její znění je výrazem
jejich pravé a svobodné vůle, prosté nátlaku, na důkaz čehož smlouvu podepisují.

V(e) Zlíně 4.3..2022

podpis objednatele


